
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 
TURURU-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 0506.02/2020 
Processo Administrativo N° 0106.01/2020 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: JORGE LUIZ DA ROCHA 
Data de Publicação: 05/06/2020 14:24:03 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
09/06/2020 16:24:23 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 
10/06/2020 10:18:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 
16/06/2020 15:46:22 CADASTRO DE PROPOSTA VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 
17/06/2020 10:12:51 CADASTRO DE PROPOSTA F ELIO FERREIRA PONTES ME 
171061202010:28:13 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 
17/061202017:07:54 ALTERAÇAO DE PROPOSTA F ELIO FERREIRA PONTES ME 
17106/202018:37:17 CADASTRO DE PROPOSTA NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 

171061202019:30:52 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 
17/061202022:42:54 CADASTRO DE PROPOSTA KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - 

181061202012:17:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, boa tarde. Estamos com problemas na conexão com a internet no município, a previsão de normalizar é as 16h 
de hoje. Estamos remarcando a abertura da fase de lances para amanha (19/06/2020), às 9h. Obrigado! 
19/06/2020 09:01:44 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, senhores licitantes, esta aberta a fase de lances!! 
19/06/2020 10:37:16 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores Licitantes, ta aberto prazo para manifestação de recurso! 
19/06/2020 11:11:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhores licitantes, favor encaminhar no email: licitacaotururu©gmail.com, proposta ajustada com o último lance ofertado! 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: KG Marca: forpan Modelo: kilo 
Descrição: AÇUCAR - açúcar cristal de origem vegetal, sacarose de cana-de açúcar, de cor branca, granuloso fino e médio. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 3,05 Valor Total: 6.100,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 032 13.403.88410001-77 3,74 3,05 Sim 

2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 059 23.584.940/0001-70 3,64 3,08 Sim 

3 F ELIO FERREIRA PONTES ME 072 26.393.753/0001-06 3,55 3,55 Sim 

4 KILIMPACOMÈRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 012 13.150.780/0001-06 3,75 3,68 Sim 

5 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 036 21.588.014/0001-48 3,69 3,69 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
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05/06/2020 14:24:02 PUBLICADO 

05/06/2020 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/06/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/06/2020 09:01:23 DISPUTA 

19/06/2020 09:01:23 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 

19/06/2020 09:01:23 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 

19/06/2020 09:01:23 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 

3,74 

3,55 

3,69 

191061202009:01:23 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 3,75 

191061202009:01:23 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 3,64 

191061202009:04:07 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 3,68 

191061202009:05:39 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 

. 191061202009:08:33 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 

19/06/2020 09:11:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

ON 19/06/2020 09:12:01 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 

19/06/2020 09:13:34 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 

19/06/2020 09:14:12 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 

19/06I2020 09:16:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 
19/06/2020 09:16:12 HABILITAÇÃO 

19/06/2020 10:36:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/06/2020 11:06:52 EM ADJUDICAÇÃO 

22/06/2020 09:43:28 ADJUDICADO 

3,52 

3,50 

3,10 

3,08 

3,05 

LOTE 2-ADJUDICADO 
GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: estrela Modelo: pacote 
Descrição: BISCOITO OU BOLACHA DOCE TIPO ROSQUINHA - sabor chocolate ou leite, embalagem 400 gramas. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,35 Valor Total: 2.175,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 098 13.403.88410001-77 5,03 

2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 023 23.584.940/0001-70 4,96 

3 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 091 21.588.014/0001-48 4,49 

4 F ELIO FERREIRA PONTES ME 012 26.393.753/0001-06 4,78 

5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 035 13.150.78010001-06 5,03  

4,35 Sim 

4,45 Sim 

4,49 Sim 

4,78 Sim 

4,95 Sim 

Razão Social 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/06/2020 14:24:02 PUBLICADO 

05/06/2020 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 
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18/06/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2020 09:01:23 DISPUTA 

19/06/2020 09:01:23 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 5,03 

19/0612020 09:01:23 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 4,96 

19/06/2020 09:01:23 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 4,78 

19/06/2020 09:01:23 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 4,49 

19/061202009:01:23 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 5,03 

191061202009:04:25 LANCE KILIMPA COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 4,95 

19/061202009:05:56 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 4,45 

191061202009:08:49 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,42 

19/06/2020 09:11:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/061202009:12:19 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,35 

19/061202009:14:19 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

ON
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 
19/06/2020 09:14:19 HABILITAÇÃO 

19/06/2020 10:36:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/06/2020 11:06:53 EM ADJUDICAÇÃO 

22/06/2020 09:43:28 ADJUDICADO 

LOTE 3-ADJUDICADO 
GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: predilleto Modelo: pacote 
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER - biscoito ou bolacha salgada tipo cream cracker, embalagem 
400gramas. 
Quantidade: 500 Valor Unit.: 4,48 Valor Total: 2.240,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 058 13.403.884/0001-77 4,81 

2 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 052 23.584.940/0001-70 4,71 

3 F ELIO FERREIRA PONTES ME 010 26.393.753/0001-06 4,57 

4 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 002 21.588.014/0001-48 4,69 

5 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 062 13.150.780/0001-06 4,81 

DESCLASSIFICADOS 

4,48 Sim 

4,55 Sim 

4,57 Sim 

4,69 Sim 

4,70 Sim 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

05/06/2020 14:24:02 PUBLICADO 

05/06/2020 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/06/2020 08:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

19/06/2020 09:01:23 DISPUTA 

19/0612020 09:01:23 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,81 

19/06/2020 09:01:23 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 4,71 
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19/06/2020 09:01:23 LANCE E ELIO FERREIRA PONTES ME 4,57 

19/06/2020 09:01:23 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 4,69 

19106/202009:01:23 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 4,81 

19106/202009:04:38 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 4,70 

19/061202009:06:16 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 4,55 

191061202009:09:03 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,53 

19/06/2020 09:11:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/06/2020 09:12:41 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,48 

19/06/2020 09:14:41 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 
19/06/2020 09:14:41 HABILITAÇÃO 

19/06/2020 10:36:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/06/2020 11:06:53 EM ADJUDICAÇÃO 

ON 
22/06/2020 09:43:28 ADJUDICADO 

LOTE 4- ADJUDICADO 
GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: PCT Marca: PURO Modelo: PURO 
Descrição: CAFÉ - Café, torrado e moído, 1 qualidade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC, 
embalagem a vácuo, emb. 500g. 
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 6,85 Valor Total: 13.700,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento  Oferta Inicial Oferta Final ME 
1 F ELIO FERREIRA PONTES ME 041 26.393.753/0001-06 6,85 

2 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 077 13.150.780/0001-06 7,21 

3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 056 23.584.940/0001-70 7,20 

4 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 059 13.403.884/0001-77 7,21 

5 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 014 21.588.014/0001-48 7,21 

DESCLASSIFICADOS 

6,85 Sim 

7,19 Sim 

7,20 Sim 

7,21 Sim 

7,21 Sim 

Razão Social Num Documento 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento 

MOVIMENTOS DO LOTE 

05/06/2020 14:24:02 PUBLICADO 

05/06/2020 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/06/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2020 09:01:23 DISPUTA 

19/06/2020 09:01:23 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 

19/06/2020 09:01:23 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 

19/06/2020 09:01:23 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

Oferta Inicial Oferta Final ME 

7,21 

7,20 

6,85 

19/06/2020 09:01:23 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 

19/06/2020 09:01:23 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME 

19/06/2020 09:04:47 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 
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19/06/2020 09:11:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

19/06/2020 09:13:23 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta é F ELIO FERREIRA PONTES ME 
19/06/2020 09:13:23 HABILITAÇÃO 

19/06/2020 10:36:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/06/2020 11:06:53 EM ADJUDICAÇÃO 

22/06/2020 08:08:22 MENSAGEM PREGOEIRO 
Senhor licitante, favor encaminhar no email: Iicitacaotururu@gmail.com,  proposta ajustada com o último lance ofertado! 
22/06/2020 09:43:28 ADJUDICADO 

LOTE 5- ADJUDICADO 
GÊNEROS ALIMENTICIOS 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: delicata Modelo: unidade 
Descrição: MARGARINA 500G - Composta por óleos vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite desnatado reconstituído 
pasteurizado, sal (0,6%), vitamina A. 
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,50 Valor Total: 900,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 076 13.403.884/0001-77 5,06 4,50 Sim 
2 F ELIO FERREIRA PONTES ME 057 26.393.753/0001-06 4,81 4,81 Sim 
3 VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 023 23.584.940/0001-70 5,00 4,85 Sim 
4 KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS 049 13.150.780/0001-06 5,06 5,05 Sim 
5 NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS -ME 091 21.588.014/0001-48 5,06 5,06 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
05/06/2020 14:24:02 PUBLICADO 

CN 05/06/2020 14:30:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

18/06/2020 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

19/06/2020 09:01:23 DISPUTA 

19/06/2020 09:01:23 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 5,06 

19/06/2020 09:01:23 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 5,00 

19/06/2020 09:01:23 LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME 4,81 

19/06/2020 09:01:23 LANCE NATÁLIA GONÇALVES DOS SANTOS - ME 5,06 

19/06/2020 09:01:23 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 5,06 

191061202009:04:56 LANCE KILIMPA COMÉRCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA -ME 5,05 

19/061202009:07:01 LANCE VICENTE CARVALHO DOS SANTOS EPP 4,85 

191061202009:09:23 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,79 

19/06/2020 09:11:23 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

, 19/061202009:13:01 LANCE COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 4,50 
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19106/2020 09:15:02 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é COMERCIAL ELLEN LTDA-ME 

19/06/2020 09:15:02 HABILITAÇÃO 

19/06/2020 10:36:52 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

19/06/2020 11:06:53 EM ADJUDICAÇÃO 

22/06/2020 09:43:28 ADJUDICADO 
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